2026年３月９日

各   位

会社名： フ ク ビ 化 学 工 業 株 式 会 社

代表者名： 代 表 取 締 役 社 長  森  克 則

（コード番号：7871 東証スタンダード・名証メイン）

問合せ先：広報・IR推進室長 柏 直樹

   (TEL：0776-38-8415)

「健康経営優良法人 2026（大規模法人部門）」認定に関するお知らせ

当社は、経済産業省と日本健康会議が共同で運営する「健康経営優良法人認定制度」において、下

記のとおり「健康経営優良法人 2026（大規模法人部門）」に認定されましたので、お知らせいたします。

健康経営優良法人認定 2024、2025に続き、３年連続の認定となります。

記

１．健康経営優良法人認定制度とは

   経済産業省が地域の健康課題に即した取組や日本健康会議が進める健康増進の取組をもとに、

特に優良な健康経営を実践している大企業や中小企業等の法人を顕彰する制度です。

   健康経営に取り組む優良な法人を「見える化」することで、従業員や求職者、関係企業や金融

機関などから「従業員の健康管理を経営的な視点で考え、戦略的に取り組んでいる法人」として

社会的に評価を受けることができる環境を整備することを目標としています。

経済産業省ホームページ｜「健康経営優良法人 2026」認定法人が決定しました！

 https://kenko-keiei.jp/

２．フクビグループ健康経営宣言

   フクビグループは、全従業員が心身共に健康で活き活きと業務を遂行できることがグルー

プの発展に繋がり、新たなイノベーションの創造に繋がると考えています。そのためにはグ

ループの全従業員の健康促進を重要な経営課題として捉え、最大限のパフォーマンスを発揮

することのできる職場環境づくりを推進いたします。

従業員一人ひとりが笑顔あふれる健康的な職場を実現し続けることで、企業理念である新

たな価値を創造し、地域に貢献し、環境共生型社会に寄与できると考えサステナブルな社会の

実現に取り組んでいきます。

当社ホームページ｜健康経営の推進

   https://www.fukuvi.co.jp/sustainability/healthmanage

引き続き、グループを挙げて健康経営への取り組みを推進してまいります。

以上

https://kenko-keiei.jp/
https://www.fukuvi.co.jp/sustainability/healthmanage